

GŁOS LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK V WARSZAWA — WTOREK 7 GRUDNIA 1948 R. Nr 337 (1438)

W numerze:

JÓZEF CYRANKIEWICZ

DROGA PPS DO ZJEDNO-
CZONEJ PARTII

Str. 3.



Dociąga się już ostatnie nity przy budowie czwartego przęsła mostu Śląsko-Dąbrowskiego.

Ponad 290 miliardów zł przewidują plany inwestycyjne na r. 1949

Bank Inwestycyjny kontrolować będzie środki finansowe

Ponad 290 miliardów zł wyniosą limitowane nakłady finansowe dla wykonania państwowego planu inwestycyjnego na rok 1949, nie licząc nielimitowanych środków własnych spółdzielczości i samorządu — przewidział wiceprezes CUP, przewodniczący Podkomitetu Inwestycyjnego Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, dr Stefan Jedrychowski, przemawiając z okazji otwarcia w dn. 5 bm. w Warszawie 3-dniowego dorocznego Zjazdu Kierowników Oddziałów Banku Gospodarstwa Krajowego.

Tak wielkie rozmiary zadań inwestycyjnych wymagają odpowiednio postawionej kontroli. Jednym z najważniejszych momentów kontroli wykonania planu inwestycyjnego będzie kontrola finansowa, do sprawowania której powołany został, w myśl ostatniego dekretu o reformie bankowości — BANK INWESTYCYJNY, przekształcony z obecnego Banku Gospodarstwa Krajowego. Zasadniczym zadaniem Banku będzie finansowanie inwestycji.

Na Zjazd przybyli m. inn.: prezes CUP, dr. Dietrich, szef kancelarii Rady Państwa, m. in. Mijał, wiceprezes CUP, dr Jedrychowski i wice-minister Skarbu, Jastrzębski.

Po powitaniu przybyłych gości, prezes BGK Wojnar, wygłosił przemówienie, w którym podkreślił, że zwycięstwo nurtu rewolucyjnego w polskim ruchu robotniczym doprowadziło do zerwania z błędami prze-

szłości i przyczyniło się do zrewolucjonizowania naszych poglądów na rolę i zadania systemu bankowego w ustroju gospodarczym demokracji ludowej.

Następnie zabrał głos wice-minister Jastrzębski, zaznaczając, iż Zjazd odbywa się w okresie zasadniczej przebudowy ustrojowej w Polsce, która ma doprowadzić do likwidacji wyzysku człowieka przez człowieka.

Zapoczątkowana reforma bankowości — powiedział wice-minister Jastrzębski — to pierwszy krok na drodze do oczyszczenia bankowości i pieniądza z cech i wad ustroju kapitalistycznego i wbudowania aparatu finansowego w nową polską rzeczywistość.

Mówca przeciwstawił rolę banków w systemie kapitalistycznym, pogłębiających właściwie temu systemowi zaburzenia gospodarcze — pozytywną rolę banków w ustroju socjalistycznym, w którym przyczyniają się one do budowy gospodarki socjalistycznej i do likwidacji kapitalizmu.

Nasze banki mają stosunkowo łatwą drogę włączania się do systemu planowania państwowego, gdyż w tej

dziedzinie możemy wykorzystać olbrzymie, wieloletnie doświadczenie Związku Radzieckiego.

W dalszym ciągu swego przemówienia wice-minister Jastrzębski omówił dekret o reformie bankowej, która wprowadza zasadę upaństwowienia banków, podporządkowania ich jednemu ośrodkowi, właściwego ustalenia kompetencji, prostych i jasnych form organizacyjnych.

Dekret powołuje do życia specjalny Bank Inwestycyjny, mający do pewnego stopnia charakter nadrzędny i formułuje zadania tego Banku w sposób jasny. Bank ten ma koncentrować środki przeznaczone do finansowania inwestycji i administrować nimi.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Centrala Tekstylna wykonała roczny plan

Dnia 29 listopada — jak wiadomo — Centrala Tekstylna wykonała roczny plan eksportu. 4 grudnia Centrala zawiadomiła Ministra Przemysłu i Handlu o wykonaniu ogólnego planu i sprzedaży telegramem następującej treści:

„Melduję wykonanie rocznego planu sprzedaży wyrobów włókienniczych w wysokości 144.500.000.000 złotych.

Skiepy detaliczne Centrali Tekstylnej wykonały plan sprzedaży w wysokości 2.022.000.000 złotych co stanowi 111 proc.

Jarosław Strocza
Naczelny Dyr. Centrali Tekstylnej

Czechosłowacka delegacja rządowa w przejeździe przez Warszawę

Dnia 6 bm. przejeżdżała przez Polskę czechosłowacka delegacja rządowa, udająca się do Moskwy. Na czele delegacji stoi premier Antonin Zapotocky, w skład jej wchodzi: minister spraw zagranicznych dr Vladimír Clementis, minister przemysłu dr Augustin Klement oraz minister skarbu dr Jaromír Dolanský. Delegacji towarzyszy ambasador ZSRR w Pradze — M. A. Silla.

Delegację witali na dworcu Gdańskim ministrowie spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski, sekretarz generalny Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ambasador Stefan Wierbiłowski

oraz dyrektor protokołu dyplomatycznego — Adam Gubrynowicz.

Obecny był również ambasador Republiki Czechosłowackiej w Warszawie p. Franciszek Pišek, na czele członków ambasady.

Oświadczenie czechosłowackich mężów stanu, podajemy na str. 2.

W bitwie pod Moskwą przejawiała się niezłomna moc państwa radzieckiego i geniusz strategii stalinowskiej

Dziennik „Prawda” o 7-ej rocznicy złamania ofensywy hitlerowskiej

MOSKWA, 6.12. (PAP). W 7 rocznicę zwycięstwa pod Moskwą nad wojskami faszystowskimi ukazał się w „Prawdzie” artykuł generała Taleńskiego zatytułowany „Wielkie zwycięstwo pod Moskwą”.

Generał Taleński podkreśla, że zwycięstwo armii radzieckiej pod Moskwą było historycznym sygnałem, który po raz pierwszy zmienił w czasie drugiej wojny. Sygnał ten stał się apelem do walki dla wszystkich narodów, ujarzmionych przez faszyzm. Zwycięstwo pod Moskwą natchnęło nadzieję całą ludzkość.

Znamienne jest, że w bitwie pod Moskwą nie tylko zostały rozbite główne siły nieprzyjaciela, lecz został zlamany jest system prowadzenia wojny, który w jego mniemaniu był niezawodnym środkiem do osiągnięcia zwycięstwa.

Charakterystycznym rysem imperialistycznej współczesnej sztuki wojennej jest to, że nie może się ona opierać na racjonalnym wykorzystaniu i harmonijnej współpracy wszystkich elementów wojny.

Państwo imperialistyczne może stwo-

żyć wielką armię, zaopatrzyć ją w współczesną broń, lecz nie jest w stanie pobudzić szlachetnego porywu w narodzie, ani zapewnić sobie ofiarnej pracy tyłów na rzecz zwycięstwa.

(Dokończenie na str. 2)

Nielegalne, niedemokratyczne i sfałszowane były »wybory« w Berlinie zachodnim

BERLIN, 6.12. (PAP). — Jak było do przewidzenia, niedzielna komedia wyborów do samorządu w zachodnich sektorach Berlina, odbywająca się w atmosferze terrorku i rozpasanej kampanii antydemokratycznej, przyniosła „zwycęstwo” partiom reakcyjnym z SPD na czele.

Komentując przebieg i wyniki separtatystycznych wyborów w Berlinie zachodnim, sprawozdawcy agencji ADN donoszą o całym szeregu popełnionych fałszów i nadużyciach, które zmierzają do sztucznego zwiększenia liczby głosujących.

Zanotowano wiele wypadków, świadczących o tym, że jedna i ta sama osoba głosowała w kilku komisjach. Wielu członkom SPD nie odbierano kartek, uprawniających do głosowania, dzięki czemu mogli oni głosować powtórnie w innym lokalu wyborczym.

Jest rzeczą bardzo znaną, że największa ilość głosów „pada” dopiero, według danych komisji wyborczej, po godz. 16, kiedy ciemność i gęsta mgła ograniczyły ruch w mieście do minimum i kiedy lokale wyborcze, jak stwierdzają naoczni świadkowie, świeciły pustkami.

(Ciąg dalszy na str. 2-e).

KRÓTKI KURS HISTORII WKP(b) SKARBNICA DOŚWIADCZEŃ RUCHU ROBOTNICZEGO

Literatura marksistowska niezmiernie bogata jest w dzieła przełomowe historycznego znaczenia. Marksizm postawił sobie za zadanie nie tylko świat objaśniać, ale go zmienić; na przestrzeni stu lat marksizmu, od pojawienia się „Manifestu Komunistycznego” ukazało się wiele dzieł, które — jak żadne inne twory ludzkiego umysłu — przyczyniły się do zmiany oblicza świata. Jednakże, nawet w tej przebogatej literaturze walki i budownictwa wyjątkowo miejsce zajmuje „Krótki Kurs Historii WKP(b)”, którego nowe polskie wydanie zostało teraz opublikowane; nawet w zestawieniu z gigantycznymi dziełami Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina — stalinowska historia WKP(b) wyróżnia się jako książka niezwykła.

Ta niewielka książka bowiem jest pierwszym w historii syntetycznym ujęciem zwycięstwa socjalizmu. Ta niewielka książka zawiera historię trzech rewolucji — burżuazyjno - demokratycznych z lat 1905 i 1917 oraz socjalistycznej Rewolucji Listopadowej — i trzech pięcioletek; pokazuje ona jak zwyciężył socjalizm i jak położone zostały podwaliny dalszego rozwoju społeczeństwa radzieckiego w kierunku komunizmu; pokazuje ona (aczkolwiek napisana została jeszcze w 1938 roku) długi etap socjalistyczne musi zwyciężyć w wojnie przeciwko imperialistycznej agresji, odsłania sekret Stalingradu i wzięcia Berlina.

Jest to historia partii jedynej w dziejach, która potrafiła przeprowadzić zwycięską rewolucję proletariacką w ogromnym, przeważającym, kraju. Jest to historia partii, która pierwsza potrafiła przekroczyć marksizm — ideał i nadzieję milionów na świecie — w czyn socjalistycznego budownictwa. Jest to historia partii rewolucyjnej, której siła ciągle rosła w walce klasowej z wrogami z zewnątrz i z wewnątrz, w walce o utrzymanie czystości ideologii rewolucyjnej, w walce o nierozłączne związanie teorii i praktyki rewolucji. Jest to wreszcie historia na najgłębszych w dziejach wodzów rewolucji — Lenina i Stalina.

Ogłoszenie w języku polskim „Krótkiego Kursu Historii WKP(b)” daje potężną broń do ręki robotnikowi polskiemu, daje mu do ręki książkę, która uczy jak walczyć i zwyciężać. Jakże bowiem winniśmy wyciągnąć z historii przodującej partii marksistowskiej światła, z historii WKP(b)? Przede wszystkim uczy nas ta książka, że nie ma zwycięstwa socjalizmu bez istnienia partii rewolucyjnej, partii kierującej walką klasową proletariatu, partii stojącej na czele klasy robotniczej w walce o zwycięstwo.

Po wtóre uczy nas ta książka, że partia robotnicza nie może zwyciężyć, jeżeli nie opanowała ideologii marksizmu - leninizmu, jeśli nie powiązała ściśle teorii i praktyki, jeśli zarówno w okresie walki o wiazanie się jak i w epoce budowy socjalizmu nie kierowała się wyciecznymi naukowego światopoglądu naszych czasów.

Po trzecie uczy nas ta książka, że partia robotnicza nie może zwyciężyć bez rozgromienia partii drobnomieszczańskich działających w klasie robotniczej, bez całkowitego wyeliminowania socjaldemokratyzmu, będącego w rzeczywistości ekspozyturą burżuazji w ruchu robotniczym mającej za główne zadanie hamowanie rewolucji i sabotaż budownictwa socjalizmu.

Po czwarte uczy nas ta książka, że partia robotnicza nie może zwyciężyć bez zwalczania i rozgromienia oportunizmu, nacjonalizmu i innych naleciałości burżuazyjnej ideologii we własnych szeregach, bez oczyszczenia partii z wpływów ideologicznych obcych i wrogich klas — wpływów, które istnieją tak długo, jak długo trwa walka klasowa.

Po piąte wreszcie uczy nas ta książka, że partia robotnicza nie może zwyciężyć jeśli zasklepia się na swych pozycjach zdobytych i nie idzie naprzód, jeśli popada w samozadowolenie i nie widzi, albo nie chce widzieć braków we własnej pracy, jeśli porzuca potężną dźwignię rozwoju, jaką jest krytyka i samokrytyka w partii marksistowsko-leninowskiej.

Wydanie „Krótkiego Kursu” w przeddzień zjednoczenia polskiej klasy robotniczej, likwidującego pół wieku rozłamu polskiego ruchu robotniczego, posiada przełomowe znaczenie. Doświadczenia przodującej partii marksistowskiej świata są skarbnicą, z której czerpać musi naukę cały międzynarodowy ruch robotniczy. Każdy robotnik i chłop praktykujący każdy członek partii polskiej klasy robotniczej musi książkę tę sobie przyswoić, musi na doświadczeniach bratniej partii uczyć się jak walczyć, jak zwyciężać i jak w naszych, konkretnych warunkach, budować socjalizm.

Antypaństwowa postawa reakcyjnej części kleru i związanych z nią wyzyskiwaczy napiętnowana wyrokiem w procesie gorzkowicko-kamięńskim

W dniu 6 bm. Wojskowy Sąd Rejonowy w Łodzi ogłosił wyrok w procesie przeciwko inspiratorom i sprawcom pobicia studentów i pracowników Ministerstwa Kultury i Sztuki, dokonywujących inwentaryzacji zabytków kulturalnych w Kamięńsku i Gorzkowicach.

Wyrokiem Sądu skazani zostali: Oskarżony ks. Tomasz Opasiewicz,

proboszcz parafii w Kamięńsku na karę 10 lat więzienia, utratę praw obywatelskich na lat 4 oraz przepadek mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Osk. Dukowicz Izabella, gospodyni ks. Opasiewicza, na 15 lat więzienia, utratę praw obywatelskich na lat 5 oraz przepadek mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Osk. Obst Władysław, reżnik w

Gorzkowic na 12 lat więzienia, utratę praw obywatelskich na lat 5 oraz przepadek mienia na rzecz Skarbu Państwa.

Oskarżeni: Kizlik Józef, Strzelecki Kazimierz, Wysocki Stanisław oraz Obst Waclaw na kary po 10 lat więzienia, utratę praw obywatelskich oraz przepadek mienia na rzecz Skarbu Państwa.

(C.d. na str. 2)

NIECH ŻYJE WKP(b) PRZEWODNICZKA MIĘDZYNARODOWEGO RUCHU ROBOTNICZEGO!

Z notatnika Warszawy
Czekamy
na inspektorów

Komitet Blokowy to najmniejsza jednostka naszego samorządu. Mimo znacznego ukłtywnienia w ostatnich czasach komitetów, praca ich pozostawia jednakże jeszcze wiele do życzenia, a wynika to najczęściej z tego, że członkowie KB nie zawsze dostatecznie zdają sobie sprawę ze swojej roli i ze swoich kompetencji.

PCH przygotowuje się do „batalii“ przedświątecznej

Jeśli największy sklep wzorcowy PCH przy Krakowskim Przedmieściu 16-18 cieszy się niebywałą frekwencją, to nie tylko dlatego, że w podziemiach znajduje się problemna winiarnia i niewielka kawiarnia. Rzecz zaczyna się tradycyjny ruch zakupów świątecznych. Nie zeszła dźwignia — jest kilka dni do „pierwszym“, najrozsądniej więc zawczasu ulokować pieniądze w artykuły spożywcze, które bez obawy mogą poleżeć do świąt.

Jeśli bierzemy tylko taką ilość, jaka jest im rzeczywiście potrzebna. Zrozumieć, że „zapasy“ — to najczęściej niepotrzebnie wydane pieniądze.

STRUCIE DLA KAWALERÓW
Stos worków o tajemniczym zawartości.

Jeśli bierzemy tylko taką ilość, jaka jest im rzeczywiście potrzebna. Zrozumieć, że „zapasy“ — to najczęściej niepotrzebnie wydane pieniądze.

kosze będą mieli do wyboru pełny asortyment szynek i wędlin, nie wylaczając oryginalnej kiełbasy żywieckiej.

DELEGACJA WARSZAWY NA KONGRES ZJEDNOCZENIOWY



Tow. prof. Stanisław Mazur



Tow. dr Aleksander Pachó



Tow. Eugenia Kubowska



Tow. Aleksander Srebrny



Tow. Ożjasz Wagner

Jeszcze jedno niedbalstwo!
Winni lekarze Ubezpieczalni
muszą za to odpowiedzieć

Warszawska Rada Związków Zawodowych zorganizowała w kilku przedsiębiorstwach zebrania z udziałem przedstawicieli Ubezpieczalni Społecznej. Na stęrgi i żale robotników, przedstawicieli U. S. obiecali usprawnić obsługę lekarską, usunąć niedociągnięcia. Prawdopodobnie personel lekarski został powiększony o odbywających się zebraniach i danych obietnicach.

sował zastrzyk, po którym miały ustąpić bóle w ciągu 15 minut. To samo orzekł lekarz szpitala na Solcu, dokąd w kilka godzin później, zawiązano chorego. Po drugim zastrzyku chorego odesłano do domu, mimo, że atak trwał dalej.

Nie pomogły usilne starania, żony ob. Młgalskiego o umieszczenie chorego w szpitalu. Po wielu trudach dostał się tam dopiero w dniu 24 listopada, gdzie na skutek poknięcia kłki nastąpiła śmierć. Okazało się, że chorey miał skręć kiszki.

Wypadek ten nie wymaga żadnych komentarzy. Sprawy pozostawiamy do rozpatrzenia właściwym czynnikom. (m)

Do bram warszawskich
powracają skrzynki listowe

Praca listonosza w Warszawie to jedno z najcięższych zajęć. Iż to trzeba obliczyć przeliczyć i doręczyć wszystkie przesyłki.

Wszystkie szafki zbiorowe uległy zniszczeniu w czasie powstania. Warszawska Dyrekcja Poczty i Telegrafów od paru miesięcy przeprowadza remont wydatybych z gruzów szafek na listy. Ogółem w remoncie znajduje się około 7.000 szafek.

Blotna kapiel

Róg Alei Zielenieckiej i ulicy Tar-gowej, Pella „25“ ogrodzona praktyczną barierką rozdziela przestrzeń między tramwajami, a drogą dla pieszych.



Wczoraj w nocy usunęto ze skrzyżowania ul. Brackiej i al. Sikorskiego drewniany pomost, po którym odbywał się ruch trolejbusowy. Wozny jeżdżą już normalnie po jezdni. (ar)

3.000 szafek rozwieszono już po bramach Saskiej Kępy, Pragi, Mokotowa, Żoliborza oraz Śródmieścia. Każdy lokator otrzymuje od Warszawskiej Dyrekcji Poczty i Telegrafów specjalny kluczyk do swojej przegródki. (w. b.)

Kartoteka terytorialna
uzupełni rejestr mieszkańców

Wydział Ewidencji Ludności Zarządu Miejskiego opracowuje od dwóch miesięcy kartotekę terytorialną, w której karty ewidencyjne mieszkańców stolicy będą ułożone według komisariatów, ulic, numerów domów i mieszkań.

Nie zabraknie mięsa
na święta

Jak informuje Dyrekcja Rzeźni Miejskiej w okresie przedświątecznym nie zabraknie mięsa na rynku warszawskim. Na zaspokojenie potrzeb mieszkańców stolicy Rzeźnia Miejska dostarczy na rynek w grudniu ponad 3.000 ton mięsa. Jest to ilość przewyższająca o około 35 proc. normalne miesięczne zapotrzebowanie stolicy.

WYDZIAŁ WZCZASÓW POMOCZ
WYDZIAŁ WZCZASÓW POMOCZ
nie wywiązują się

Przedstawiciel Wydziału Wczasów oznajmił na ostatnim posiedzeniu DRN, iż Wydział stawiać się będzie o urządzenie świetlicy i zakup niezbędniejszego sprzętu w ogrodkach jordanowskich. Wychowawczynie z ogrodków jordanowskich przed kilkumiesięczny kurs przeszkoleniowy. Pisy ogradkach jordanowskich w najbliższym czasie powstania Kola Opiekki.

Przedstawiciel Wydziału Wczasów oznajmił na ostatnim posiedzeniu DRN, iż Wydział stawiać się będzie o urządzenie świetlicy i zakup niezbędniejszego sprzętu w ogrodkach jordanowskich.

Wczoraj w nocy usunęto ze skrzyżowania ul. Brackiej i al. Sikorskiego drewniany pomost, po którym odbywał się ruch trolejbusowy.

Wczoraj w nocy usunęto ze skrzyżowania ul. Brackiej i al. Sikorskiego drewniany pomost, po którym odbywał się ruch trolejbusowy.

Drewniany pomost
znikł z ul. Brackiej

Wczoraj w nocy usunęto ze skrzyżowania ul. Brackiej i al. Sikorskiego drewniany pomost, po którym odbywał się ruch trolejbusowy.

TEATRY

Teatr POLSKI (Karasia 2) o godz. 19 — „Fantazy“.
KLASYCZNY (Mokotowska 112) „Kobieta we mgłach“.
MAŁY (Marszałkowska 21) „Szczęście Franca“.
POWSZECHNY (Zamojskiego 30) o godz. 19 — „Archipelag Lenini“.
COMEDIA (Szwedzka 2) — nieczynny.
Teatr PLACOWKA „Wszyscy synowie“ A. Millera.
NOWY (Puławska 38) „Dom otwarty“.
WROBLEK WARSZAWSKI (Zygmuntowska 8), codziennie rewia pt. „Najpiękniejsza Polka“, pocz. przedstawienia o godzinie 17.15 i 19.15.
Teatr ROZMAITOŚCI godz. 19 — „Zemsta“ A. Fredry.
Teatr DZIECI WARSZAWY (MCMCA) „Bu dowall most“ codziennie o godz. 12-el. — „NASZ TEATR“ — (sala Teatru „Małe go“ — Marszałkowska 81) „Romantyczność“ A. Mickiewicza o godz. 15.15, w niedziele i święta o godz. 11.30.
Teatr dla dzieci „BAJ“ — widowisko klockowe „Gymnastyka“. Widowisko odbędzie się w Teatrze Powszechnym w niedziele, 5.12. br. o godz. 12-cj.

KINA

ATLANTIC (Chmlelna 33) „Wielkie nadzieje“, pocz. seansów o godz. 14, 16.30, 21.30. Zw. Zaw. 19.
PALLADIUM (Złota 7-9) „Pleśń tajnis“, Poczatek seansów o godz. 12.30, 14.15, 19.15, 21.30. Zw. Zaw. 19.00.
POLONIA (Marszałkowska 112) „Ludzie bez skrzydeł“ Poczatek seansów o godz. 13, 15, 21, zw. zaw. o 17.
STYLLOWY (Marszałkowska 112), Tajemnica nocny wigilijny. Poczatek seansów o godz. 13, 15, 17 i 21, zw. zaw. 19.
SYRENA (Intyngierska 2) Iwan Groźny. Pocz. seansów godz. 15, 17, 21; zw. zaw. 19; w niedziele i święta o 13.
TECZA (Żoliborz, Suzina 4) Rodzina Fro ment. Poczatek seansów godz. 15, 17, 21, zw. zaw. 19; w niedziele i święta o 13.
AKTUALNOŚCI Nr 1 (Marszałkowska 112). Program nr 54, pocz. seansu codz. o godz. 11.
AKTUALNOŚCI Nr 2 (w Syrenie, Intyngierska 2). Program nr 53.

RADIO

ŚRODA, dnia 8 grudnia 1948 roku
6.45 Sygnał czasu. 7.00 Wład. gospodarze dla wsi. 7.15 Muz. z płyt. 8.00 Dz. por. 8.25 Muz. polska z koncertu. 9.05 Wzrost Radio wa 9.30 Nałęcz. 10.30 „Farturka Krolewej Eony“, słuch. 12.04 Poranek symf. z płyt. 13.15 Koncert dla delegatów robotników portowych z udz. Konstantego Gier czynskiego. 14.00 Pogadanka. Przyrodnicza. 14.10 Kapela ludowa pod dyr. Feliksa Dzierżanowskiego z udz. solistów. 15.00 Młotaz „rewolucyjny“. 16.00 Muz. powozna z płyt. 16.45 Felieton literacki. 17.00 Konc. rozrywkowy w wyk. Małej Orki. P. E. oraz solistów 16.45 Recytacja okruskowe. 18.30 Audycja Chopinowska w wyk. Henryka Sztompki. 19.00 Konc. Krakowskiej Orki. Sztompki. 19.30 Konc. Krakowskiej Orki. P. R. i Choru z udz. solistów pod dyr. J. Gerta. 20.00 Dz. wieczorny. 20.45 Wiadom. sportowe. 21.00 „Z życia Jugoślawii“. 21.30 Na muzycznej fall. 22.00 Muz. taneczna pod dyr. J. Cajmera. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.50 Muz. taneczna z płyt. 24.00 Hymn.

Czyn Przedkongresowy młodzieży

Na ulicy Rysiej

Diługo leżały zwaly gruzu, kamieni i żużlu ceglanego wzdłuż i w szerz historycznej uliczki Rysiej. Uliczka ta, łącząca w prostej linii Plac Dąbrowskiego z Marszałkowską, wybiega na wprost PAST.

We wrześniu 1944 r. PAST podzieliła losy ulicy Rysiej. Uliczka straszyla przechodniom usypiskami cegieł. PAST postępczana, czerwona od ognia żelazną konstrukcją, wyrwami w masywnych murach, strzępami dachu.

IMPREZY

DLA ROBOTNIKÓW WARSZAWY
Z okazji Zjednoczenia Partii Robotniczych, Dyrekcja Państwowego Teatru Polskiego w Warszawie urządza dnia 8.XII br. o godz. 19.30 specjalne przedstawienie dla robotników Warszawy.
Obecne będą: „ODWETY“ Leona Krucz kowskiego.
Przedstawienie jest bezpłatne i wszystkie bilety zostały oddane do dyspozycji Polskiej Partii Robotniczej.
KONCERT WYBITNEGO PIANISTY WĘGERSKIEGO
Dnia 8 bm. w sali YMCA o godz. 19 odbędzie się recital pianisty węgierskiego Stefana Antala. Artysta ten znany jest już warszawskiej publiczności z koncertu w Filharmonii Stołecznej oraz z Polskiego Radia.
Stefan Antal jest profesorem klasy mistrzowskiej w Budapeszteńskiej Akademii Muzycznej im. Liszta.
Na program recitalu w dniu 8 bm. złożą się utwory: Bacha, Beethovena, Liszta, Brahmsa i Chopina.

Pierwsi w Warszawie pomyśleli o tym instruktorzy kultury pracy „Służ ba Polsce“. Przebywają oni obecnie w stolicy na 5-miesięcznym kursach, zorganizowanych przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej, jako uczestnicy junackich obozów. Spotyka się tutaj brygady: 10 i 4, 8 i 9, chłopców z Częstochowy i Olsztyna, Katowic i Gdańska. Wszyscy zdobyli już w lecie zaszczętne miano przodowników pracy. Wszyscy należą do ZMP.

Ta właśnie bojowa w pracy grupa junaków - instruktorów postanowiła odgruzować historyczną Rysię i zakończyć pracę jeszcze przed Kongresem. Uchwala Przedkongresowa młodych ludzi od dziecięciu już dni zamienia się w czyn. Codziennie ulicę Rysię opuszczają samochody pełne gruzu, codziennie zdobywa się metr po metrze jezdni i chodnika.

Od dziś w kinie „Polonia“
Wznowienie doskonałego filmu
prod. czeskiej p. t.
Ludzie bez Skrzydeł
Pocz. seansów o godz. 13, 15, 19, 21, Zw. Zaw. godz. 17.

Okupacyjna oszczędność

Browar społeczeński w Szczytnie „swoiciele“ zrozumieli zarządzania oszczędności wypuszczając na rynek niemieckie tekturowe podstawki pod kufle z piwem. Dla zaturciana nieprzyjemnego wrazenia nadrukowano na odwrotnej stronie podstawki: „Spolem, Browar w Szczytnie“ oraz włożono głowę jelenia, znak fabryczny, taki sam jak za okupacji niemieckiej.

Na wierzchniej stronie podstawki widnieje jednak nadal zielonobrazowy druk: „Ein Meistertrunk Masurern, Landecht und Gut, Ortelssburger Bier“ — oraz taka sam głowa jelenia. Sprawdzić to można we wszystkich restauracjach warszawskich. (w. b.)

Z życia organizacji warsz. PPR

UWAGA, AKTORZY - PRACOWNICY TEATRÓW WARSZAWSKICH
CZŁONKOWIE PPR i PPS
We wtorek dnia 8 grudnia o godz. 15.30 w sali konferencyjnej KW PPR (Al. Jerozolimskie 23 III piętro), odbędzie się zebranie aktorów i pracowników teatrów warszawskich — członków PPR i PPS.
Obecność wszystkich towarzyszy obowiązkowa.
WIEC KOBIEC DZIELNICY MOKOTÓW
W dniu 8.XII (środa) o godz. 10 rano w sali Teatru Nowego (ul. Puławska) odbędzie się zorganizowany przez Ligę Kobiec Dzielnic Mokoków ogólny wiec kobiet w związku z Kongresem Zjednoczeniowym. W referacie część koncertowa.

Kontrola społeczna w M.Z.K.

Od 8 grudnia br. w tramwajach, trolej busach i autobusach miejskich zostala wprowadzona kontrola społeczna. Kontrolerami sa pracownicy techniczni M.Z.K. jako znający dobrze przepisy ruchu. Do zadań nich należy: sprawdzanie czy pasażerowie nie korzystają z jazdy bez biletów i czy nie dewastują urządzeń wozu.

Siec bibliotek dziecięcych w Zrasta

W październiku założono nowa biblioteka dziecięca przy ul. Kolektorskiej. Biblioteka czynna jest od godz. 10 do 16. W ubiegłym miesiącu uruchomiono biblioteka dziecięca przy ul. Stawki, która jest otwarta w godz. 11 — 16. Ogółem czynnych jest obecnie w stolicy 13 bibliotek i 28 czytelnia dla dzieci.

Z KRAJU

PRZODUJĄCE POWIATY

Spośród powiatów woj. łódzkiego, pow. łowicki przoduje w regulowaniu podatku gruntowego. Następne miejsca zajmują powiaty: skierniewicki, kutnowski, łódzki i brzeziński.

OSRODEK SZKOLENIOWY LIGI LOTNICZEJ

Ukończono już remont sal przy- szłej ogólnopolskiej modelarni Ligi Lotniczej w Miragowie. Zarząd Główny Ligi Lotniczej nadesłał już sprzęt warsztatowy modelarski ogólnej wartości około 500 tys. zł.

NOWY HERB GŁOGOWA

Mieszkańcy Głogowa przyjęli z pełnym uznaniem projekt nowego herbu miasta, który przedstawia starą bar- szę piastowską i pomnik zwycięstwa ku czci bohaterów Armii Czerwonej. Wkrótce nowy herb umieszczonej zostanie na ratuszu Miejskim.

Osiągnięcia i braki gospodarki miejskiej na Pomorzu

Wojewódzka Rada Narodowa w Bydgoszczy zanalizowała działalność Terenowych Rad Narodowych oraz omówiła bieżące potrzeby w gospodarce samorządu miejskiego.

LIKWIDACJA ODŁOGÓW

Przewodniczący WRN, Adamciewicz, omówił dotychczasowe osiągnięcia Terenowych Rad oraz wytknął ich błędy i braki. Referent położył szczególny nacisk na te odcinki pracy, które Rady Narodowe odczuły specjalną opieką i które uważano za najbardziej palące. Np. Pomoc Zimowa przy współpracy Rad Narodowych przyniosła bardzo pozytywne rezultaty.

Tak samo interesowały się Rady Narodowe akcją siewną, żniwną i splatami podatku gruntowego i SFOR. Zajmowano się również sprawami radiofonizacji i elektryfikacji województwa oraz zwalczaniem analfabetyzmu.

Dyskusja rozwinęła się nad sprawą składu socjalnego Powiatowych i Miejskich Rad Narodowych. Po przeanalizowaniu składu społecznego Rad, zarządzone przeprowadzenie reorganizacji wszystkich Rad do końca grudnia br.

W dalszym ciągu obrad omówiono bieżące potrzeby w gospodarce samorządu miejskiego.

Dzięki wzmoczonej odbudowie szpitali i ich lepszemu zaopatrzeniu w leki i sprzęt sanitarny, dzięki rozbudowie Ośrodków Zdrowia i większej liczbie lekarzy i personelu pomocniczego, sytuacja na odcinku zdrowia i stanu sanitarnego w województwie ulega stalej poprawie.

Następnie omówiono bieżące potrzeby miast pomorskich. Specjalną wagę przywiązuje się do budowy mieszkań robotniczych. Zarząd Osiedli Robotniczych przeznaczył dla samej Bydgoszczy na rok 1949 około 100 milionów zł na budowę mieszkań robotniczych.

GŁOS SPORTOWY

Przed wyścigiem kolarskim Warszawa-Praga-Warszawa

W poniedziałek w redakcji „Głosu Ludu” odbyła się konferencja z przedstawicielami Polskiego Związku Kolarskiego na temat wyścigu kolarskiego Warszawa - Praga - Warszawa, popularnie zwanego W-P-W, który „podobnie jak w roku ubiegłym odbędzie się w dniach 1 - 9 maja.

Polski Związek Kolarski reprezentowali: prezes Golebiowski oraz ob. Wiesznicki, Klimaszewski i Rokosz. Miejsce startu i trasa wyścigu ustalone będą z przedstawicielami „Rudeho Prava” i Czechoświąckiego Związku Kolarskiego na wspólnej konferencji: 29 - 30 grudnia br.

IAAF zatwierdza nowe rekordy światowe

Międzynarodowa Federacja Lekkoatletyczna (IAAF) zatwierdziła cały szereg nowych rekordów, które zostały ustanowione w sezonie bieżącym. Ogółem zatwierdzono 10 rekordów, 9 wyników - to nowe rekordy świata, a 1 wynik - to wyrównanie rekordu świata. (11,5 sek. w biegu kobiet na 100 m, uzyskane przez Holenderkę Blankers-Koen).

2.000 m: Relff (Belgia) - 5:07,0, ustanowiony w Brukseli;

Chód 5 mil: Churcher (Anglia) - 35:43,4, ustanowiony w Londynie; Bieg 30 km: Hietanen (Finlandia) - 1:40:46,4, ustanowiony w Jyraskyla (Finl.);

Rzut młotem: Nemeth (Węgry) - 59,02 m, ustanowiony w Tata (Węgry); rzut dyskiem: Consolini (Włochy) - 55,33 m, ustanowiony w Mediolanie;

Kobiety: 80 m p. pł.: Blankers-Koen (Holandia) - 11,2 sek. ustanowiony w Amsterdamie;

100 m: Blankers-Koen - 11,5 sek. (rekord świata wyrównany). Wynik uzyskano w Amsterdamie;

Rzut oszczepem: Bauma (Austria) - 48,21 m, ustanowiony w Wiedniu;

4 x 110 jardów: Holandia - 47,4 sek., ustanowiony w Ryswyk (Norwegia).

IAAF nie zatwierdziła jeszcze nowych rekordów świata ustanowionych przez zawodników radzieckich Dumba i Andrejewę na zawodach w Warszawie (rzut dyskiem i pchnięcie kulą). Prawdopodobnie rekordy te będą zatwierdzone na następnej konferencji IAAF.

Na razie zatwierdzono następujące rekordy: Mężczyźni: 400 m: Mac Kenley (Jamajka) - 45,9 sek. Rekord ustanowiony został w Milwaukee (USA).

Z KRAJU I ZE SWIATA

PRAGA Wyjazd sześciu pięściarzy Czechośłowacji na międzynarodowy turniej do Helsinek nie dojdzie do skutku. Wyjechać mieli: Majdloch, Kollner, Petrina, Torma, Rademacher i Livansky. Niektórzy z zawodników są niedysponowani, a Torma musi jechać do ciężko chorej matki.

Mecz pięściarski „Sparta” - BC Zurych zakończył się wynikiem remisowym 8:8.

W meczu nie walczyli zawodnicy wagi muszej, koguciej i piórkowej, natomiast były po 2 walki w waga: lekkiej, półśredniej i średniej. W drużynie gospodarzy dobrze wypadł Taubenek, a w wadze lekkiej Koudela został za niski cięż dżyskwalifikowany.

SZTOKHOLM Do hokejowych mistrzostw świata, które rozegrane będą w Sztokholmie, zgłosiły się dotąd następujące państwa: USA, Kanada, Anglia, Norwegia, Finlandia, Austria, Szwajcaria i Szwecja. Oczekiwane są jeszcze zgłoszenia Czechośłowacji, Włoch, Węgier, Francji, Belgii i Danii.

POZNAN Mecz piływacki Poznań - Wrocław zakończył się zwycięstwem Poznania w stosunku 124:107 pkt. Dwuodniowy ten mecz przyniósł kilka nowych rekordów okręgowych.

KRAKÓW W przeprowadzonej przez dziennik „Echo Krakowa” ankiecie na temat, który z piłkarzy krakowskich gra najbardziej „fair” - pierwsze miejsce zdobył środkowy napastnik „Garbarni” Nowak, dystansując niemieckiego Parpana i Szelię z „Cracovii”.

ZIMNE OGNIĘ na choinkę

WYTWÓRNI „LIGNOZA” - znane ze swej jakości

Sprzedaż hurtowa we wszystkich Oddziałach i Pododdziałach Centrali Handlowej Przemysłu Chemicznego

ŻAŁAĆ WE WSZYSTKICH PAŃSTWOWYCH SKLEPACH CHEMICZNYCH, POWSZECHNYCH DOMACH TOWAROWYCH I SPÓŁDZIELNIACH

Pracownie Pomocy Naukowych zorganizowała młodzież szkolna

Piękną inicjatywę podjął kierownik Szkoły Nr 1 w Opolu, Paweł Gwoździ. Wspólnie z młodzieżą szkolną zorganizował on pracownie pomocy naukowych, które zajmują się dostarczaniem niezbędnych przyrządów naukowych do poszczególnych szkół. Dzięki pomocy finansowej Kuratorium i Funduszu Oszczędzania Społecznego oraz Zrzeszenia Spółdzielni zuboży odpowiednio środki materiałowe i pracownia do tej pory wykonała już rozmaite modele pomocy naukowych, wartości ponad 250.000 zł.

Pracownia opolska cieszy się zasłużonym uznaniem w kołach szkolnych. Większość modeli powstaje z nieużytecznych czestokroć odpadków, które młodzież szkolna gromadzi, a następnie pod fachowym kierownictwem przerabia na potrzebne w nauce szkolnej instrumenty.

Przed wszystkim wykonuje się w pracowni pomocnicze przyrządy, po-

rzebne do nauki fizyki oraz chemii. Wiele przyrządów potrzebnych dla nauki mechaniki, elektrotechniki oraz optyki - zasililo już gabinety poszczególnych szkół opolskich.

W walce o zdrowie wsi

Leczenie chłopów bezrolnych oraz mało i średniorolnych województwa lubelskiego prowadzone przez Związek Samopomocy Chłopskiej daje coraz lepsze wyniki. Ostatnio 218 chłopów skierowano przez komisje kwalifikacyjne do uzdrowisk śląskich

oraz do Krynley, Iwonieca i Ciechocinka. Wśród wysłanych znajduje się bajwięcej bezrolnych.

Chłopi wysłani do uzdrowisk byli leczeni na koszt Związku Samopomocy Chłopskiej.

W 22 ośrodkach przeprowadzono kursy przeszkoleniowe wiejskich przydowników służby zdrowia, które ukończyło 460 osób.

W chwili obecnej szkolenie obejmuje młodzież z P.R.W., S.P. i P.C.K. w 7 wsiach samopomocowych. Wykładowcami na kursach będą przewodniczący akcji podniesienia życia higienicznego wsi w oparciu o wiejskie ośrodki zdrowia i oddziały P.C.K.

WSZELKIE TRANSAKCJE IMPORTOWE I EKSPORTOWE CHEMIKALIAM I oraz APARATURĄ CHEMICZNĄ

Przeprowadza:

„CIECH”

CENTRALA IMPORTOWO-EKSPORTOWA

CHEMIKALII I APARATURY CHEMICZNEJ

Sp. z o. o.

Warszawa, Jasna 10. Telefony:

8-73-43 8-53-23 8-70-24 8-15-22 8-15-23 8-15-24

Adres teleg.: CIECH—Warszawa

ODDZIAŁY:

- Gdynia, 10-go Lutego 25 tel. 23-32, 20-87
Szczecin, Bogurodzicy 2 20-11
Gliwice, Plac Wolności 2 23-34
Łódź, Południowa 47 1-17-35

NA ŚWIĘTA ZAOPATRZ SIĘ W HURTOWNIACH I SKLEPACH WZORCOWYCH P.C.H. w cukier, sól, wina, słodyczne, mąkę I INNE ARTYKUŁY SPOŻYWCZE

Centralny Zarząd Przemysłu Fermentacyjnego nabędzie polarymetr cukrowniczy z tubusem od 200 do 400 mm, skala 100% procentowa, umocowania stałe z pomocą śruby do stołu. Prosimy zgłaszać oferty pod adresem C. Z. P. Fermentacyjnego, ul. Elekoralna 11 Dział Zaopatrzenia. 3588-K

Warsztat Samochodowy Nr 1 Narbutta 29 poszukuje do pracy 1-go buchaltera przemysłowca, 3-ch monterów samochodowych specjalistów na podwozia, 1-go robotnika placowego, Warunki do omówienia. 3590-K

Państwowa Centrala Handlowa poszukuje garaży

na 50 - 100 samochodów. Wiadomość kierować P.C.H. - Warszawa, ulica Plusa XI 66. 3585-K

CZARNIECKA GÓRA W związku z brakiem aktualnych adresów niektórych udziałowców Zarząd Zakładów Leczniczych Czarniecka Góra Spółka z o.o. zawiadamia, iż w dniu 11 czerwca br. o godz. 11.30 w lokalu Nacz. Izby Apt. w Warszawie, ul. Złota 9 odbędzie się walne Zgromadzenie udziałowców.

Na porządku dziennym m. in. sprawa sprzedaży majątku oraz likwidacji Spółki. 3592-G

Zakłady Transportowe S.P.B. podają do wiadomości,

że w dniu 11 grudnia br. o godz. 9-iej przy ul. Bagatel 6/8 w Warszawie przystąpią do sprzedaży pojazdów mechanicznych różnych marek, na chodzie oraz zdekompletowanych. Wszelkich informacji w związku z powyższą sprzedażą udziela codziennie Kierownictwo Zakładów (Bagatela 6/8) od godz. 10 do 14. 3587-K

Państwowa Żegluga na Odrze Wrocław, ul. Kłęczkowska 48/50 ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż niżej podanych samochodów i motocykli:

- 1. Sam. osob. Opel Super
2. " " Opel Adam
3. " " Tatra
4. " " Panomag
5. " " B. M. W.
6. " " B. M. W.
7. " " D. K. W.
8. " cięż. Citroen
9. Motocykl Ardie

Powyższe pojazdy można oglądać w garażu P.Z.O. we Wrocławiu, przy ul. Trzebnickiej Nr 39 od dnia ogłoszenia do 14 grudnia br. w godz. urzędowych od 8-iej do 16-iej.

Pragnący wziąć udział w przetargu winni złożyć oferty do dnia 14 grudnia godz. 12-ta w kasie P.Z.O. we Wrocławiu ul. Kłęczkowska Nr 50 w zalakowanych kopertach.

W ofercie należy wymienić obiekty, oferowaną sumę, ponadto dotyczący dowód wpłaty wadium do kasy P.Z.O. Kłęczkowska 50, w wysokości 2 proc. oferowanej sumy.

Dyrekcja zastrzega sobie dowolny wybór oferenta, częściowo skorzystanie z ofert, jak też unieważnienie całego przetargu bez podania przyczyn.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 14 grudnia 1948 r. o godzinie 12-iej w Referacie Samochodowym P.Z.O. Dyrekcja P.Z.O.

TABELA WYGRANYCH 54 LOTERII 1-szy dzień ciągnięcia 4-iej klasy

Table with lottery results for various prize amounts: Wygrane po 500.000 zł, 200.000 zł, 100.000 zł, 50.000 zł, 20.000 zł, 10.000 zł, 4.000 zł, 5.000 zł. Includes columns for winning numbers and prize amounts.

Dalszy ciąg wygranych podany będzie jutro

OGŁOSZENIA DROBNE

Table with small advertisements: HANDLOWE (WYROBY jubilerskie), RÓŻNE (ZA SŁOWA obrazliwe), PRACA ZAOFIAROWANA (WARSZAWA ul. Karolkowa), ZGUBY (ZGUBIONO kartę).

Czarodziejskie proso i fantastyczna rzeczywistość

Stara, ludowa legenda rosyjska głosi, że kiedyś, bardzo dawno temu istniało na świecie takie czarodziejskie, drogocenne proso...

ke-gospodarkę rolną kolchozów i sowchozów. W tej gigantycznej rozgrywce o panowanie nad naturą człowiek szuka sprzymierzeńców...

— Proszę, ilu mam laborantów! — zartuje Kolesnik, odpowiadając cierpliwie na niezliczone listy...

Rady, jakich udziela Łysenko i jego pomocnik są co najmniej „dobre”...

— Nigdy tak dotychczas nie robiliśmy...

Trzeba bezustannie przekonywać. Trzeba pokonywać i łamać ustalane od wieków zwyczaje...

WSZYSTKO DZIEJE SIĘ NA OPAK

Wszystko jest inaczej, niż sądzono do tej pory. Nieprawda jest, jakoby proso można było stać w dowolnym czasie...

I jeszcze jedno: na polach radzieckiego południa znikają teraz żwirki hany proso — sieje się je rzędami w odległości 45 cm...

Z CZEGO SKŁADA SIĘ ZWYCZYSTWO
Przyszła jesień 1948 roku, przyniosła w darze wspaniałą urodzaj. Taka jesień bardziej cieszy serca niż niejedna wiosna...

Zadanie, nakreślone przez Partię — zebrać na przestrzeni jednego miliona hektarów przecięt urodzaj 15 centnarów, wykonywane z nadwyżką...

A nie dlatego, warto było o niej opowiedzieć, że chodziło tu o proso, choć jest to pożyteczna i dobra roślina...

Młki mamy pod dostatkiem!

Z TEATROW WARSZAWY

Wycieczka do krainy sarmatyzmu

Teatr Rozmaitości gra „Zemsta” — publiczność jest pełna zadowolenia.

Czy można w paru zdaniach wyjaśnić przyczynę powodzenia „Zemsty” u widzów...

Z tą żywością, jak lawina szerzy się współzawodniczo walcąc o wysokie urodzaje prosa...

TRZEBA IŚĆ WCIAŻ NAPRZÓD

Lecz na tym nie kończy się historia „czarodziejskiego” prosa...

Nowy kłopot zaprzata głowy: górne miotki proso już dojrzeły ale dolne są jeszcze zielone...

A może by tak ścinać na razie najpierw górne miotki i zostawić na krzaku dolne...

Z CZEGO SKŁADA SIĘ ZWYCZYSTWO

Przyszła jesień 1948 roku, przyniosła w darze wspaniałą urodzaj. Taka jesień bardziej cieszy serca niż niejedna wiosna...

Zadanie, nakreślone przez Partię — zebrać na przestrzeni jednego miliona hektarów przecięt urodzaj 15 centnarów...

A nie dlatego, warto było o niej opowiedzieć, że chodziło tu o proso, choć jest to pożyteczna i dobra roślina...

oschłości i drapieżnej sily, która szarżowała z sarmatyzmem...

Jak „Zemsta” zagrano w Rozmaitościach w roku 1948? Czy dostatecznie mocno wydobyło z utworu jego treść...

W galerii postaci, wcielanych na scenie przez Jerzego Leszczyńskiego...

Cenną niespodzianką „Zemsty” w Rozmaitościach okazał się Alfred Łodziński w roli Rejenta...

A dziś co. Potomkowie Murarzy urządzają szkołę w zamku Cześnika...

osobne oklaski należą się Kostiumom, projektowanym przez Jana Kosinińskiego...

W wykonaniu roli Papińska budzi sprzeciw. Ze rola była przez myślą konsekwentnie — nie przecze...

Jadwiga Kuryluk i Jerzy Pietraszkiewicz interpretowali dość niewdzięczne, jak często u Fredry, role czule gruchającej pary lirycznych amantów...

W epizodach miał okazję wyróżnić się J.Paluszki (Murrar I), nie miał tej okazji Baczowski, Surowa i Wołyńczyk...

JASZCZ

Było to w 1940 roku. Pracownik doświadczalnej stacji Akademii Nauk Rolniczych...

DZIWNIE ZACHOWANIE
To pytanie dręczy członka Akademii Nauk Rolniczych...

Co się stało z prosem? Ta historia zainteresuje z pewnością nawet tych, którzy jaglanej kaszy nie lubią.

DZIEJE PEKAJĄCEJ ZIEMI

Prawdopodobnie plemienna koceńwiczka przyniosła proso do południowo-wschodnich rejonów Rosji...

Tak wkradło się proso w lasy rosyjskiego wieśniaka, szcze gólinie właśnie w okęgach południowego wschodu.

Nieszcześliwa to była kraina. Śnieżne zimowe burze stanowiąły jej złą siłwę...

NARODZINY NOWEGO RUCHU
I tak rodzi się wielka myśl, przyobleczona następnie w formę 9 punktów...

Nowy ustrój, dzieło Wielkiej Rewolucji Październikowej wypowiedział wojnę kapryśnym natury, posusze, głodowi i nędzy...

Nie, Maurycy, nie przyjdę. A ty — nie zapraczaj. Wiem, że jesteś wiernym przyjacielem...

— Może myślisz, że mnie jest wesoło? — Nie, tego nie myśl. Przed Niemcami było ci weselej...

Lancier obraził się — Leo uważa, że cała sprawa polega na piecarkach...

— Być może, że znieważają cię, barżziej, to jest ich konik... Jednak sprawa nie polega na prywatnej obrazie...

— Daj spokój! Wszystkie to czytałem w niemieckich gazetach...

— Zdawało mi się, że zapomniałem rękawiczek, a tymczasem mam je w kieszeni...

— Jeśli coś się wydarzy, to Lancier ocali. Nie na- pańską wtrąbę...

— Nie, Maurycy, nie przyjdę. A ty — nie zapraczaj...

— Moze myslisz, ze mnie jest wesoło? — Nie, tego nie mysl. Przed Niemcami bylo ci weselej...

Lancier obrazil sie — Leo uwaza, ze cala sprawa polega na piecarkach...

— Byc moze, ze zniewazaja cie, barziej, to jest ich konik...

— Daj spokoj! Wszystkie to czytalem w niemieckich gazetach...

— Zdawalo mi sie, ze zapomnialem rękawiczek, a tymczasem mam je w kieszeni...

— Jeśli coś się wydarzy, to Lancier ocali. Nie na- pańską wtrąbę...



Młki mamy pod dostatkiem!

Advertisement for 'BURZA' featuring 'Mia Ebenburg' and 'Tum. St. Strumph-Wojtkiewicz'. Includes the text 'Nie, Maurycy, nie przyjdę. A ty — nie zapraczaj...' and 'Miała wrażenie, że wszyscy dookoła umarli...'.